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مــحــدثــه رضــایــی   در روزهــــای ملتهب اقــتــصــادی مــی‌تــوان 
رستوران‌هایی را یافت که در کنار عرضه غذاهای دریایی گران‌قیمت، 
انــواع خرچنگ‌ها، هشت‌پاها و صدف‌ها را به مشتریان خود 

عرضه می‌کنند.
خرچنگ لابستر کله‌پهن کیلویی 500 تا 800 هزارتومان قیمت 
دارد، یعنی تقریباً پنج خرچنگ کوچک که منتظر بخارپز شدن 
هستند، لابستر شاخک‌دار ۷۰۰ هزار تا حدود یک میلیون تومان 
بــرای هر کیلو فروخته می‌شود و تعداد آن بین یک تا سه عدد 
است. هشت‌پا نیز با قیمتی در بازه ۲۵۰ تا ۳۵۰ هزار تومان برای هر 
کیلو عرضه می‌شود.در کنار آن‌ها، صدف‌ها با پوسته‌های براق و 
قیمت‌های ۳۰۰ تا ۴۵۰ هزار تومان در هر کیلو روی یخ می‌درخشند. 
بلاگرها نیز با نورپردازی و حرکات نمایشی، تماشاگر را به صحنه‌ای 
می‌برند که گویی لقمه‌ای از این سفره باید حتماً تجربه شود و در 
این میان، قیمت‌ها هم داستان خود را دارنــد؛ قیمت یک پرس 
لابستر در رستوران‌های لوکس، با دورچین سبزیجات و سس‌های 
مخصوص، برای هر نفر معمولاً از حدود یک میلیون تومان شروع 

می‌شود و در برخی منوها به بیش از 1.5 میلیون تومان می‌رسد.
در فروش اینترنتی نیز لابسترهای درشت گاهی ۱٫۳ تا ۱٫۶ میلیون 
تومان قیمت‌گذاری می‌شوند. هشت‌پا در منو رستوران‌ها ممکن 
اســت بیش از 2میلیون تومان فروخته شــود و خرچنگ آبی، 
بسته به وزن و محل عرضه، ۶۰۰ تا ۹۰۰ هزار تومان قیمت دارد. 
اما این سفره فقط درباره غذا نیست؛ یک نمایش تمام‌عیار است. 
نــورپــردازی، حرکات نمایشی و موسیقی همه دست به دست 
ــد تا صدف‌ها و هشت‌پاها مانند ستاره‌های صحنه  هم داده‌ان
بدرخشند و مخاطب در صحنه‌ای پرهیجان قرار گیرد که طعم 
و شکل غذا همزمان شوکه‌کننده و وسوسه‌انگیز است. در پس 
این جلوه بصری، اما هویت واقعی غذا و رعایت حلال بودن آن 
تحت‌الشعاع قرار می‌گیرد. این تصاویر یادآوری می‌کنند غذا تنها 
برای سیر شدن نیست، بلکه انتخابی آگاهانه و متناسب با نیاز بدن 
و روح انسان است و هر لقمه‌ای که با هدف هیجان و جلب توجه 
دیگران آماده می‌شود، فاصله‌ای از ارزش‌های غذایی و فرهنگی ما 

ایجاد می‌کند.

حلال بودن برخی گونه‌های لابستر حقیقت دارد؟■
رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت درباره چگونگی 
نظارت این وزارتخانه بر عرضه مواد غذایی به خبرنگار ما می‌گوید: 
در میان ارزیابی‌های انجام‌شده در مسیر تولید و عرضه، نظارت 
بر رعایت الزامات »حــال« بودن محصولات به عنوان یکی از 
ضرورت‌های قانونی و شرعی، مورد توجه ویژه بازرسان قرار می‌گیرد.
محسن فرهادی ادامــه می‌دهد: در راستای تضمین اصالت و 
سلامت محصولات، نظارت بر مفهوم »حلال« با بررسی دقیق 
اسناد و تأییدیه‌های رسمی سازمان دامپزشکی توسط بازرسان 
انجام می‌پذیرد. بدین منظور، تمامی فرایند مربوط به عرضه 
گوشت قرمز، از چرخه نگهداری دام تا مراحل ذبح در کشتارگاه‌ها و 
در نهایت، اعتبار و صحت مهر و تأییدیه سازمان دامپزشکی روی 

محصولات، به دقت کنترل و ارزیابی می‌شود.
در حال حاضر با توجه به استقبال گسترده رستوران‌ها از عرضه 
محصولات دریایی، نظارت بر این بخش نیز با دقت پیگیری 
می‌شود. بازرسان صرفاً بر آن دسته از فراورده‌های دریایی تمرکز 
دارند که از سوی سازمان دامپزشکی بلامانع اعلام شده‌اند؛ ازجمله 
برخی گونه‌های لابستر که دارای تأییدیه حلال هستند. در نهایت، 
چنانچه در این زمینه مشکلی مشاهده شود، اقدامات قانونی و 

ضروری برای رفع آن به عمل خواهد آمد.
بــه گفته او، اگــرچــه وظیفه اصــلــی و تخصصی مــا، تفکیک 
محصولات حلال و حرام در سطح عرضه نیست، اما در جریان 
بازرسی‌های انجام‌شده بر واحدهای صنفی، مــواردی که به ما 
اطــاع داده شده باشد را کنترل می‌کنیم. مراجع تشخیص و 
تصمیم‌گیری در این زمینه سازمان دامپزشکی و مرکز تحقیقات 
حلال وزارت بهداشت هستند که موارد تخلف را اعلام می‌کنند، 
همچنین، در مواقع لازم دستور نمونه‌برداری از کالاهای مشخص 

را صادر می‌کنند.
بــرای نمونه، ممکن است گــزارش شود یک سوسیس وارداتــی 

مشکل فراورده خام دارد و گوشت به کار رفته در آن، گوساله نیست. 
در صورت مشاهده و تأیید چنین مــواردی، بلافاصله برخورد و 

اقدامات قانونی لازم اعمال می‌شود.
فرهادی در پاسخ به این پرسش که به جز ماهی و میگو، کدام نوع از 
آبزیان حلال هستند، بیان می‌کند: بر اساس آخرین اعلامیه‌ها، 
مقرر شده عرضه چند نوع لابستر مشکلی نداشته باشد؛ هرچند 
پیش از این در برخی مناطق، شبهاتی مبنی بر غیرحلال بودن آن 
وجود داشت که با مشخص شدن نوع مجاز آن، این ابهام رفع 
شد. در مقابل، برخی گونه‌های خرچنگ و سایر آبزیان مشابه، 
به عنوان فراورده‌های غیرحلال شناسایی و اعلام شده‌اند. به‌طور 
کلی، مصرف غذاهای دریایی حلال مانند ماهی و میگو، به دلیل 
برخورداری از خواص درمانی و ویتامین‌های ضروری، مورد تأیید و 
توصیه متخصصان تغذیه است؛ با وجود این، شیوه نگهداری این 
محصولات با سایر مواد خام دامی همچون مرغ و گوشت قرمز، 

تفاوت‌های ماهوی دارد که نیازمند رعایت اصول خاصی است.

نظارت بر عرضه آبزیان در بازارچه‌ها برقرار است■
حجت‌الله احمدی، مشاور مسئول حوزه نمایندگی ولی‌فقیه در 
سازمان دامپزشکی کشور با اشاره به قانون »نظارت شرعی بر ذبح 
و صید« مصوب سال ۱۳۸۷، به ما می‌گوید: از آن سال مسئولیت 
نظارت شرعی در حوزه ذبح و صید به حوزه نمایندگی ولی‌فقیه در 
سازمان دامپزشکی کشور واگذار شده است. براساس این قانون، 
وظیفه ما نظارت بر ذبح دام و طیور در تمامی کشتارگاه‌های کشور 
و همچنین نظارت بر صید در صیدگاه‌هاست؛ چه صیدگاه‌های 
طبیعی مانند دریاها و چه مراکز پرورشی از جمله استخرهای 

پرورش ماهی.
تمرکز اصلی فعالیت ما، اعمال نظارت شرعی در همین مراکز 
است. در کشتارگاه‌های دام و طیور، ناظران شرعی به‌صورت مستقر 
حضور دارند و در بخشی از مراکز عمل‌آوری و فراوری گوشت و مرغ 
نیز ناظر شرعی فعالیت می‌کند؛ هرچند این نظارت همه مراکز را 
به‌طور کامل پوشش نمی‌دهد. در حوزه صید، با وجود آنکه قانون از 
سال ۱۳۸۷ به تصویب رسیده، به‌دلیل برخی محدودیت‌ها ازجمله 
گستردگی بسیار زیاد نوار ساحلی کشور، امکان به‌کارگیری ناظر 
در تمام مناطق ساحلی، صیدگاه‌ها و اسکله‌ها فراهم نبوده است. 

با این حال، در برخی مناطق مشخص مانند بندرعباس و تعدادی 
از مبادی ورودی و اسکله‌ها، ناظران شرعی مستقر هستند که بر 
فرایند صید نظارت دارند و محصولات صیادی نیز ملزم به دریافت 

گواهی حمل هستند.
او می‌افزاید: در حوزه عرضه و مصرف، طبیعتاً هرجا با مراکز عرضه 
آبزیان مواجه می‌شویم ـ ـبه‌ویژه بازارچه‌های ماهی که در کلانشهرها 
فعال‌اند ـ ـنظارت شرعی نیز برقرار است. برای نمونه، در اصفهان 
بازار ماهی فعال است و در همان‌جا ناظر شرعی مستقر بر روند 
عرضه نظارت می‌کند. اما در بخش رستوران‌ها، تا امروز برنامه 
نظارتی جامع و یکپارچه‌ای نداشته‌ایم. دلیل اصلی این مسئله، 
نبودِ صراحت قانونی و وجود ابهام در این حوزه است؛ موضوعی که 

امکان نظارت منسجم را با چالش مواجه کرده است. 
وی ادامه می‌دهد: مسئله خوردن و آشامیدن، در ادبیات فقهی 
ذیل مباحث »اطعمه و اشربه« مطرح می‌شود؛ حوزه‌ای که در زمره 
احوالات شخصیه قرار می‌گیرد. به این معنا که افراد موظف‌اند 
براساس دین، مذهب و یا فتوای مرجع تقلید خود، حلال یا حرام 
بودن خوراکی‌ها را تشخیص داده و عمل کنند. بر همین اساس، 
در حوزه مصرف نمی‌توان همه افراد را با یک معیار واحد سنجید.

بـــرای مثال مــی‌تــوان بــه مناطق اهل‌سنت‌نشین سیستان و 
بلوچستان و هرمزگان اشاره کرد؛ مناطقی که بخش قابل توجهی 
از نوار ساحلی کشور را نیز دربرمی‌گیرند. برمبنای فقه اهل سنت، 
تمامی آبزیان حلال شمرده می‌شوند و هر موجودی که در آب 
زندگی می‌کند، از منظر فقهای اهل سنت قابلیت مصرف دارد. 
طبیعتاً ما نمی‌توانیم اعلام کنیم صید برخی از آبزیان ممنوع 
است یا خرید و فروش آن‌ها مجاز نیست. این رویکرد هم با قانون 
سازگار نیست و هم با مبانی شرعی. براساس همان قانون و با توجه 
به بحث »منافع محللّه« در خصوص حیوانات حرام‌گوشت یا 
اجزایی از آن‌ها که در میان فقها و مذاهب فقهی محل اختلاف 

است، نگاه ما ناگزیر باید منطقه‌ای باشد. 

حلیت ماهی پولک‌دار و میگو؛ لابستر حرام است■
مشاور مسئول نهاد نمایندگی ولی‌فقیه در سازمان دامپزشکی با 
بیان اینکه در مناطقی که بیشتر جمعیت، پیرو یک دین یا مذهب 
فقهی مشخص هستند، عرضه ایــن محصولات بــرای همان 

جامعه مانعی ندارد، عنوان می‌کند: برای نمونه، در شهرهای با 
جمعیت اهل‌‌سنت‌ استان‌های سیستان و بلوچستان یا هرمزگان 
و حتی در مواردی مانند کردستان، افراد می‌توانند براساس مبانی 
فقهی خود از این آبزیان استفاده کنند. با این حال، موضوعی که 
همواره بر آن تأکید داریــم، ضرورت اطلاع‌رسانی شفاف است؛ 
به‌گونه‌ای که در مراکز عرضه یا رستوران‌ها اعلام شود این غذاها 
براساس فقه اهل سنت حلال هستند. این اطلاع‌رسانی به‌ویژه 
برای مــواردی مانند خرچنگ، کوسه‌ماهی یا دیگر آبزیانِ بدون 
فلس اهمیت دارد؛ چرا که مصرف آن‌ها بنا بر نظر مشهور فقهای 
شیعه جایز نیست. در شهرهای دیگری مانند تهران نیز اگر 
فروشنده یا رستوراندار اهل سنت باشد و عمده مشتریان او نیز 
از همین جامعه باشند، اصل عرضه این غذاها مانعی ندارد؛ چرا 
که مخاطبان آگاهی لازم را دارند. با وجود این، حتی در این شرایط 
نیز تأکید ما بر اطلاع‌رسانی است تا روشن باشد این دسته از 
غذاها طبق فقه اهل سنت مجاز به مصرف هستند. در مواردی 
که عرضه بدون اطلاع‌رسانی انجام شود یا به شکل گسترده و 
بدون ضابطه در مراکز عرضه صورت گیرد، چنانچه گزارشی به ما 
برسد، ورود می‌کنیم. در گام نخست تذکر و اطلاع‌رسانی انجام 
می‌شود و در صورت لزوم، با هماهنگی مالک، محموله به مناطق 
اهل‌سنت‌نشین ارســال می‌شود تا در همان‌جا مصرف‌کننده 
خود را پیدا کند. در مجموع، سیاست اصلی ما بر شفافیت، 
اطلاع‌رسانی و عرضه ضابطه‌مند است؛ به این معنا که اگر قرار 
است محصولی عرضه شود، مشتری باید آگاه باشد و این عرضه 
نیز صرفاً از مسیر مراکزی انجام شود که تحت نظارت هستند 
و آبزیان مورد نظر دارای تأییدیه دامپزشکی و حوزه نمایندگی 

ولی‌فقیه باشند.
او در پاسخ به این پرسش که از نظر فقه شیعه مصرف کدام آبزیان 
حــال اســت، بیان می‌کند: براساس نظر همه فقهای شیعه، 
ماهی‌های دارای فلس یا پولک حلال‌اند و در میان غیرِ ماهیان نیز 
تنها آبزی‌ که حلال شمرده می‌شود، میگو است. به‌عبارت دیگر، از 
نگاه فقهای شیعه و مراجع تقلید، به‌جز ماهیان پولک‌دار و میگو، 
دیگر اقسام آبزیان حلال نیستند. در خصوص لابستر و گونه‌های 
مشابه آن، مسئله‌ای مطرح می‌شود که محل بحث و اختلاف نظر 
است و آن اینکه آیا لابستر گونه‌ای از میگو محسوب می‌شود یا در 

زمره خرچنگ‌ها قرار می‌گیرد. اگر خرچنگ تلقی شود، حکم آن 
حرمت است و اگر گونه‌ای از میگو شناخته شود، حلال خواهد بود. 
در این زمینه، هم میان کارشناسان اختلاف نظر وجود دارد و هم در 

برخی عرف‌ها برداشت‌های متفاوتی دیده می‌شود.

هشدار درباره خرید گوشت و آبزیان از مراکز غیررسمی■
احمدی ادامه می‌دهد: برخی مراجع تقلید نیز با این استدلال که 
تشخیص موضوع بر عهده خود مکلف است نه فقیه، تصریح 
کرده‌اند اگر عرف و نظر کارشناسان بر میگو بودن این گونه دلالت 
داشته باشد، مصرف آن مانعی نــدارد. با این حال، ما به‌عنوان 
نهادی که از نظر قانونی موظف به اعلام نظر هستیم، بررسی‌های 
لازم را انجام داده‌ایم. هرچند حدود ۱۰ تا ۱۵ سال پیش، در قالب یک 
نامه یا استعلام، برداشتی وجود داشت که می‌توانست این تصور 
را ایجاد کند که لابستر به‌طور مطلق در حکم میگو و حلال است، 
اما بررسی‌های کارشناسی بعدی ما به نتیجه دیگری انجامید.
براساس این بررسی‌ها، به این جمع‌بندی رسیدیم که لابستر را 
نمی‌توان از گونه‌های میگو دانست، بلکه این آبزی از نظر ساختار 
ظاهری، اندام‌ها، جثه و به‌ویژه وجود چنگال، در زمره خرچنگ‌ها 
قرار می‌گیرد و شباهتی به میگو ندارد. عنوان »شاه‌میگو« نیز که در 
عرف به کار می‌رود، ناشی از یک خطای عرفی است و مبنای علمی 
و فقهی ندارد. بر همین اساس، ما حلیت لابستر را تأیید نکرده‌ایم 

و آن را حلال نمی‌دانیم.
او در پاسخ به این پرسش که آیا می‌توان با افزودن نمک یا تغییر 
طعم، برخی غذاهای دریایی مانند صدف را از نظر فقهی مجاز 
تلقی کرد یا خیر می‌گوید: صرف اضافه‌کردن نمک یا تغییر طعم، 
به‌هیچ‌وجه ماهیت مسئله را تغییر نمی‌دهد و سبب حلیت آن 
نمی‌شود. یعنی اگر صدف یا هر آبزی دیگری ذاتاً خوردنش جایز 
نباشد، با پرنمک‌کردن یا تغییر مزه، حکم آن عوض نخواهد شد و 
رستوران‌ها نیز نمی‌توانند با این روش آن را مجاز تلقی کنند. آنچه 
در فقه می‌تواند موجب تغییر حکم شود، »استحاله« است؛ یعنی 
شیء به‌طور کامل دچار تغییر ماهیت شود. برای مثال، اگر ماده‌ای 
به‌گونه‌ای در اسید حل شود که کاملاً تجزیه و به ترکیب دیگری 
تبدیل شود، یا به‌طور کامل بسوزد و به خاکستر بدل گردد، در 
چنین مواردی ماهیت اولیه از بین می‌رود و موضوع جدیدی شکل 
می‌گیرد که حکم متفاوتی دارد. در مورد صدف، صرف پختن یا 
افزودن نمک، حتی به میزان زیاد، چنین تغییری ایجاد نمی‌کند. 
مگر در فرضی بسیار خاص که آن‌قدر حرارت ببیند یا فراوری شود 
ً به‌صورت خاکستر درآید  ً ماهیت آن به‌کلی تغییر کند؛ مثلا که عملا
و بعد به‌عنوان ادویه یا ماده‌ای با کاربرد کاملاً متفاوت مورد استفاده 
قرار گیرد. در چنین فرضی می‌توان درباره حکم آن بحث کرد. البته 
این احتمال هم به‌صورت نظری مطرح می‌شود که شاید نمک 
موجب یک واکنش شیمیایی اساسی شود و ماهیت ماده را تغییر 
دهد؛ مشابه آنچه در تبدیل شراب به سرکه رخ می‌دهد که با تغییر 
ماهیت، حکم آن نیز عوض می‌شود. اما من در حال حاضر اطلاعی 
از وقوع چنین واکنش مؤثری در مورد صدف ندارم و بعید می‌دانم 
صرف نمک‌زدن چنین اثری داشته باشد. این موضوع، در صورت 

طرح، نیازمند بررسی دقیق کارشناسی است.
احمدی در پایان به افزایش قیمت گوشت، مرغ و همچنین آبزیان 
اشاره می‌کند و می‌افزاید: توصیه‌ من به مردم این است به‌ویژه 
افرادی که به مصرف غذا و گوشت حلال حساسیت و تقید شرعی 
دارند، حتماً محصولات مورد نیاز خود را از مراکزی تهیه کنند که 
تحت نظارت دامپزشکی و حــوزه نمایندگی ولی‌فقیه فعالیت 
می‌کنند. متأسفانه ممکن است برخی افــراد سودجو خارج از 
کشتارگاه‌های رسمی اقدام به کشتار حیواناتی کنند که یا اساساً 
حلال‌گوشت نیستند یا فرایند ذبح آن‌ها با اشکال شرعی همراه 
بوده است. در برخی موارد نیز گوشت از منابعی تهیه می‌شود که 
منشأ آن‌ها کشتارگاه‌های رسمی نیست و هیچ نظارت معتبری بر 
آن‌ها وجود ندارد. این مسئله علاوه بر اشکالات شرعی، می‌تواند 
تهدیدهای جدی بهداشتی را نیز برای مصرف‌کنندگان به‌همراه 
داشته باشد. از همین رو تهیه گوشت، مرغ و آبزیان از مراکز رسمی 
و معتبر هم سلامت مصرف‌کننده را تضمین و هم خیال افراد را از 

نظر رعایت موازین شرعی آسوده‌تر خواهد کرد.

انواع خرچنگ‌ها، هشت‌پاها و صدف‌ها در برخی رستوران‌ها عرضه می‌شود

تبلیغ برای حرام‌های گران‌قیمت
I 10859 شــماره I ســال ســی و نهــم I 2026 7 فوریــه I 1447 18 شــعبان I 1404 شــنبه 18 بهمــن‌I

آگهی تاریخ  18 /11/ 1404      صفحه 5

آگهی رای افرازی ماده ۶ آئین نامه افراز و فروش املاک مشاع پلاک ۳۹ فرعی از ۲۶0 - اصلی
برابر ماده 6 آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع بشرح ذیل در خصوص افراز سهم مالکانه 
خانم شهین ریگی فرزند بگر مالک مشاعی قسمتی از پلاک ۳۹ فرعی از ۲6۰ اصلی واقع در شهر 

ایرانشهر جزء قطعه یک ایرانشهر از بخش ۵ بلوچستان
ملکی خانم شهین ریگی که سند مالکیت مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ که سند تکبرگی آن 
بشــماره چاپی ۱۲۲۰۵۲ ســری ۵ سال ۰۱  و شــماره دفتر الکترونیک ۱۴۰۲۲۰۳۲۲۰۰۴۰۰۷۵٦٨ صادر 
و تسلیم گردیده که پس از انجام عملیات افرازی حدود قطعات افرازی  بشرح ذيل اعلام میگردد

۱ - حدود و مشــخصات قطعه اول افرازی که در ســهم خواهان قرار گرفته ششــدانگ یکباب مغازه 
بمســاحت ۱۸.۸۲ مترمربــع پــلاک ۴۳۷ فرعــی از ۲6۰ - اصلــی مفروز و مجزی شــده از ۳۹ فرعی از 
اصلی مذکور واقع در قطعه یک ایرانشــهر از بخش ۵ بلوچســتان شــهر ایرانشــهر به حدود اربعه 
شمالاً درب و دیوار بطول )۱۵ / ۲( دو متر و پانزده سانتیمتر به بلوار امام شرقا دیوار مشترک بطول 
)۸۵ / ۷(  هفت متر و هشتاد و پنج سانتیمتر به شماره چهارصد وسي وهشت فرعی از دویست و 
شصت اصلي جنوباً دیوار بديوار بطول )6۰ / ۲( دو متر و شصت سانتیمتر به شماره سي وشش فرعي 
از دویست و شصت اصلي غربا دیوار مشترک بطول )۰۰ / ۸( هشت متر به شماره دویست و هشتاد 
وسه فرعی از دویست و شصت اصلي حقوق ارتفاقی و صاحبان آن ندارد بهاء بمبلغ ۴۷۰۵۰۰۰ ریال 
۲-حدود و مشــخصات قطعه دوم افرازی که در ســهم خواهان قرار گرفته ششــدانگ یکباب مغازه 
بمساحت ۱6.۴۷ متر مربع پلاک ۴۳۸ فرعی از ۲6۰ اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۹ فرعی از اصلی 
مذکور واقع در قطعه یک ایرانشهر از بخش ۵ بلوچستان شهر ایرانشهر به حدود اربعه شمالاً درب 
و دیوار بطول )۵۸ / ۲( دو متر و پنجاه و هشت سانتیمتر به بلوار امام شرقاً دیوار مشترک بطول 
) ۸۰ / ۷( هفت متر و هشــتاد ســانتیمتر به شــماره دویســت و پنجاه و هفت فرعی از دویســت و 
شــصت اصلي جنوباً دیوار بديوار بطول )6۵ / ۱( یک متر و شــصت و پنج ســانتیمتر به شــماره سي 
وشش فرعي از دویست و شصت اصلي غرباً دیوار مشترک بطول )۸۵ / ۷( هفت متر و هشتاد و 
پنج سانتیمتر به شماره چهارصد وسي و هفت فرعی از دویست و شصت اصلي حقوق ارتفاقی و 

صاحبان آن ندارد                        بهاء بمبلغ ۴۱۱۷۵۰۰ ریال
چنانچه مالکین مشاعی اعتراضی نسبت به عملیات افرازی دارند ظرف مدت ۱۰ روز پس از ابلاغ به 
دادگاه صالحه محل وقوع ملک تسلیم نمایند در غیر اینصورت پس از اتمام مهلت مقرر نسبت به 
ادامه عملبيات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد.   تاريخ انتشار : ١٤٠٤,١١,١٨   آ-۱۴۰۴۱۷6۰۲

اردشیر محمودی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایرانشهر 

آگهی تحدید حدود 
در اجرای ماده ۱۰ و ۸ آیین نامه اجرایی قانون الحاق موادی به قانون ســاماندهی و حمایت از تولید 
و عرضــه مســکن کســانی کــه تقاضای صدور ســند از قانــون مزبور را نمــوده اند هیــات اجرایی قانون 
مربوطه پس از بررسی سوابق و مدارک ارائه شده نسبت به صدور رای به شرح ذیل اقدام نموده است 
اشخاصی که نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ انتشار آگهی و اشخاصی که نسبت به تحديد 
حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحديد حدود ظرف ۲۰ روز از تاریخ 
انتشار باید اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت محل تسلیم نمایند و ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی 

مربوطه را به اداره ثبت تسلیم نمایند.
۱ - برابر رای شــماره ۳۱۸۱ ، ١٤ آقای عباس فرزان فرزند منوچهر متقاضی ششــدانگ یک قطعه زمین 
محصور به مساحت ۰۷، ٤۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۳ فرعی از ۸۹ اصلی- بخش ٦ مشهد اراضی 

شاندیز از محل مالکیت هلن فرزان
۲- برابر رای شماره ۳۱۸۲ ، ١٤ آقای عباس فرزان فرزند منوچهر متقاضی ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور مشتمل بر بنا به مساحت ۳۰ ، ۱۰۳۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۳ فرعی از ۸۹ اصلی بخش 

٦ مشهد اراضی شاندیز از محل مالکیت هلن فرزان
تاریخ انتشار آگهی : ۱۴۰۴،۱۱،۱۸  تاریخ تحديد حدود : ۱۴۰۴،۱۲،۰۹   م الف ۱۴۰۴،۱۲۴6       آ-۱۴۰۴۱۷۵۸۸

حسن ابوترابی - رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز 

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و 
ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

  ۱- برابــر آرای شــماره  ۱۴۰۴6۰۳۲۷۰۰6۰۰۲۳۴6 - ۱۴۰۴/۰۷/۰6 هيــات موضــوع قانــون تعييــن تکليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضــي  خانم بنیــه ابراهیمی فرزند محمدعلی بشــماره شناســنامه ۴6۷ صادره 
از طــارم بــه شــماره ملــی ۵۳۹۹۳۵۳۰۰۸ در ششــدانگ  دو قطعــه بــاغ )یک پرونده( به مســاحت های 
۴۱۸۷/۸۱ مترمربع و ۴۴۳ مترمربع انتقال  از مالک رسمی حسین قربانی به متقاضی واقع در  بخش 
هشــت زنجان  شهرســتان طارم قریه پاســار  از پلاک ۱۰6- اصلی را نموده اســت.  ۲- برابر آرای شــماره  
۱۴۰۴6۰۳۲۷۰۰6۰۰۳۱۲۳ - ۱۴۰۴6۰۳۲۷۰۰6۰۰۳۱۲۵ - ۱۴۰۴/۰۸/۲۵ هيات موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای فیروز محرمی فرزند محرمعلی بشماره شناسنامه ۳۲۳ صادره از طارم 

به شــماره ملی ۵۳۹۹۳۰۳6۹۸ در ششــدانگ  یک قطعه باغ به مســاحت ۴۲۵۰/۰۵ مترمربع و یکباب 
ساختمان به مساحت ۳۴۰/۰6 مترمربع از مالک رسمی اروجعلی محرمی واقع در  بخش هشت زنجان  
شهرستان طارم قریه انارستان  از پلاک ۱۰۴- اصلی را نموده است.   لذا  به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند در شهرها از تاريخ انتشار اولين آگهي و در روستاها از تاریخ الصاق 
آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکيت صادر خواهد شد.     آ-۱۴۰۴۱۷۵۹۳
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۱/۱۸                                تاريخ انتشارنوبت دوم :  ۱۴۰۴/۱۲/۰۳                                     

 سیدرضا شفیعی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  طارم 

آگهی فقدان سند مالکیت
 ســند مالکیــت کاداســتری پانصــذ و پنــج ده هــزارم  دانــگ مشــاع از شــش دانــگ عرصــه و عیــان 
پــلاک ثبتــی شــماره ۱۴ فرعــی از ۴۰۰۰ اصلــی بخــش یــک شــاهرود، در دفتــر امــلاک الکترونیــک 
شماره۱۴۰۳۲۰۳۲۹۰۱۰۰۰۲۰۹۷ به نام آقای مهدی قنبریان صادر و تسلیم گردیده است سپس مالک 
با ارائه دو برگ فرم استشهادیه تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به علت جابجایی را نموده است 
لذا برابر تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک بار در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار 
آگهی تا هر کس نسبت به صدور سند مالکیت اعتراض دارد و یا سند مالکیت در دست وی می باشد 
و یا مدعی انجام معامله ای است مراتب را حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی کتباً "به اداره 
ثبت اســناد و املاک شــاهرود اعلام نماید در غیر این صورت پس از انقضای مهلت قانونی اعتراض، 
سند مالکیت المثنی وفق مقررات صادر خواهد شد شماره چاپی سند تک برگی ۸۷۴۹۳6سری الف 

سال ۰۲ می باشد   تاریخ انتشار:۱۴۰۴/۱۱/۱۸                   آ-۱۴۰۴۱۷۵۴۷
 رونوشت: به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و 
ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

  ۱- برابر آرای شــماره های ۱۴۰۴6۰۳۲۷۰۰6۰۰۲۱۹6 - ۱۴۰۴6۰۳۲۷۰۰6۰۰۲۱۹۸ - ۱۴۰۴6۰۳۲۷۰۰6۰۰۲۲۰۰ 
- ۱۴۰۴6۰۳۲۷۰۰6۰۰۲۲۰۲ - ۱۴۰۴/۰6/۳۰ هيــات موضــوع قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض 

متقاضي  آقایان ۱- رهبر همتی فرزند فرمانعلی به شماره شناسنامه ۲ صادره از طارم به شماره ملی 
۵۳۹۹۹۰6۰۲۳ ** ۲- برجعلی همتی فرزند فرمانعلی به شماره شناسنامه ۱۱۵۵ و کدملی ۵۳۹۹۴۲۰۲۰۱ 
** هر یک در ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ دو قطعه باغ به مســاحت های ۳۵۷۵/۸۵ مترمربع و 
۲۹۲۷/۳۵ مترمربــع انتقــال  از مالکیــت رســمی عطــوف جعفــری، فرمانعلی همتــی و نقی همتی به 
متقاضی واقع در  بخش هشت زنجان  شهرستان طارم قریه گیلانکشه  از پلاک ۹۷- اصلی را نموده 
اســت. لذا  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند در شهرها از تاريخ 
انتشــار اولين آگهي و در روســتاها از تاریخ الصاق آگهی در روســتا به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سندمالکيت صادر خواهد شد.              آ-۱۴۰۴۱۷۵۹۱
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۱/۱۸

تاريخ انتشارنوبت دوم :  ۱۴۰۴/۱۲/۰۳                                     
 سیدرضا شفیعی   رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  طارم 

آگهی فقدان سند مالکیت
بــا توجــه بــه اینکه وکیل مالک از طرف آقای ســید محمد پــور رضائی با ارائه استشــهاد محلی گواهی 
امضاء شــده تقاضای صدور ســند مالكيت المثنی به میزان مالکیت ٥٤٠ ســهم مشاع از ٨٧٥٠ سهم 
ششــدانگ پــلاک ٢٤٧٥ فرعــی از ۱۰ اصلــی بخش ٦ مشــهد را نموده که پلاک فــوق الذکر به نام آقای 
ســیدمحمد پور رضائی ثبت و ســند به شــماره ٠٥٩٤٣٦ با دفتر الکترونیکی ١٣٩٩٢٠٣٠٦٠٠٨٠٠۸۸۷۰ 
ثبت صادر گردیده و فاقد بازداشت و رهن میباشد.  حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی در اثر 
سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی 
تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله با وجود اصل سند مالکیت نزد خود میباشند ظرف ۱۰ روز از 
تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا 
مراتب صورت جلسه گردد چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض 
اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت 

المثنی به نام مالک خواهد نمود.
م الف ۱۴۰۴،۱۲۴۴                  آ-۱۴۰۴۱۷۵۸۵

 محمد رضا کمیلی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
اینجانــب  تحصیــات  پایــان  دانشــنامه  مــدرک 
علــی پورعبــاس فرزنــد حســین بــه شــماره ملــی 
0937862800 در مقطــع تحصیلــی کارشناســی  
واحــد  از  صــادره  ســیالات  و  مکانیــک  رشــته 
دانشــگاهی آزاد اســامی مشــهد مفقــود گردیده 
اســت و فاقــد اعتبــار می باشــد. از یابنــده تقاضا 
میشــود اصل مدرک را به دانشــگاه آزاد اســامی 
واحد مشهد ،اداره دانش آموختگان ارسال نماید.
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اینجانب  تحصیلات  پایان  موقت  مدرک 
هادی آقابیگی فرزند علی اکبر به شماره ملی 
٠٧٠٢٩٨٩١٦٩ در مقطع تحصیلی کارشناسی 
ارشد ناپیوسته رشته آموزش زبان انگلیسی 
اسلامی  آزاد  دانشگاهی  واحد  از  صادره 
تربت حیدریه مفقود گردیده است و فاقد 
میشود  تقاضا  یابنده  از  باشد.  می  اعتبار 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
تربت حیدریه ،اداره دانش آموختگان ارسال 

نماید.
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موتــور  شــماره  بــه  پرایــد  ســواری  ســبز  بــرگ 
 S1412283288268 00897480 و شماره شاسی
بــه شــماره پــاک ایــران 42 - 544 ص 35 به نام 
امین کریم زاده رودی شماره ملی 0769849318 

مفقود شده و اعتبار ندارد.
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کارت و برگ ســبز ســواری سایپا 131sl مدل 1390 
رنگ ســفید به شــماره موتور 4209633 و شــماره 
شاســی  s1412290791917 و شــماره پــاک ایران 
32 - 132 ل 34 ســجاد مــازاده مفقــود شــده و 

اعتبار ندارد.
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ســند مالکیت)برگ ســبز( و ســند کمپانی سواری-
هاچ بک ســایپاQUIKSمدل ۱۴03به رنگ ســفید-

روغنــی و شــماره موتــور M15/5447993 به شــماره 
پــاک  شاســی NAS861100R1156360 و شــماره 
ایــران ۱2 _ ۱۱3 ن ۵8 بــه مالکیت عصمت اســفند 

مارشک مفقود و از درجه اعتبار ساقط است. پ
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برگ ســبز تراکتور کشــاورزی مدل 1386 رنگ آبی 
روغنــی بــه شــماره موتــور Q070710014H شــماره 
 63 ک   331 پــاک  شــماره  و   280645 شاســی 
ایران 12 متعلق به غامحســین بیگی احمد آبادی 

مفقود شده و فاقد اعتبار است.
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برگ سبز، سند و کارت خودروی سواری سمند ال 
ایکــس مــدل 1395 به رنــگ ســفید- روغنی پاک 
  147H0193530 451 ج 61  ایران 52 شماره موتور
شماره  شاسی   NAACJIJE5GF311059 متعلق 
بــه محمد دوشــنگانی درمیان مفقــود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد. پ
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آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک دانشنامه پایان تحصیلات اینجانب  میترا 
اردشــیری  فرزند محمد مهدی  به شــماره ملی 
۰۹۴۴۸۸۵۴۱۱ در مقطــع تحصیلــی کارشناســی 
ناپیوســته  رشــته معماری گرایش نقشه کشی 
صادره از واحد دانشــگاهی آزاد اســلامی مشهد  
مفقــود گردیده اســت و فاقد اعتبار می باشــد. 
از یابنــده تقاضــا میشــود اصــل مــدرک را بــه 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد ،اداره دانش 

آموختگان ارسال نماید.
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آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مــدرک دانشــنامه پایــان تحصیــلات اینجانــب 
محمد فضائلی طرقی  فرزند ماشاالله  به شماره 
ملــی ۰۹۳۹۰۳۰۰۱۲ در مقطع تحصیلی کاردانی  
رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی آزاد 
اســلامی مشــهد  مفقــود گردیده اســت و فاقد 
اعتبار می باشــد. از یابنده تقاضا میشــود اصل 
مدرک را به دانشــگاه آزاد اســلامی واحد مشهد 

،اداره دانش آموختگان ارسال نماید.
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آگهی فقدان مدرک تحصیلی
 مــدرک موقــت تحصیلات اینجانب مریــم نوروزی
ملــی  شــماره  بــه  علــی  نــوروز  فرزنــد  خشــت 
۵۵۳۹۴۸۳۵۵۳ در مقطــع تحصیلی کارشناســی 
ارشد رشته  زبان و ادبیات فارسی صادره از واحد 
دانشــگاهی آزاد اســلامی مشــهد مفقــود گردیده 
اســت و فاقــد اعتبــار می باشــد. از یابنــده تقاضا 
میشــود اصل مدرک را به دانشــگاه آزاد اســلامی 
واحد مشهد ،اداره دانش آموختگان ارسال نماید.
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برگ ســبز ســواری تیبا ب شماره پاک 8۵8ه83-
ایران7۴ ب شــماره موتور M15/9491969و شــماره 
امیرعلــی  بنــام   NAS811100M5790253شاســی
رحمتــی فارمــد مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط 

میباشد.
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بــه  ســیلندر  بلــوک  فاکتــور  می شــود  گواهــی 
شماره90256008887 خودروی سواری پژو 405 به رنگ 
سفید روغنی به شماره موتور 12490097066 به شماره 
شاســی NAAM01CA1BE045819 بــه شــماره پــاک 
انتظامی 36  543و49 به مالکیت حســین سروشــی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد. پ
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اصل برگه تعرفه واگذاری اراضی شــهر ســبز شرکت 
آبادانــی ومســکن الهیــه خراســان بــه شــماره برگــه 
112657 به تعداد 25سهم ازشماره سهم 334698 
الــی 334722 بــه همــراه صلحنامــه پیوســت بنام 
رقیــه ناطقــی فرزنــد محمــد بــه شــماره شناشــنامه 

0691102899مفقود و از درجه اعتبار ساقط است پ
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